
長建 協 発第 ２２４号

平成２４年８月２８日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

長崎県リサイクル製品等認定制度にかかる認定申請の募集について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

さて、長崎県では資源の循環的な利用及び廃棄物の減量の促進を図ることを目

的として、平成２０年度から「長崎県リサイクル製品等認定制度」の運用が開始

されております。

本制度により認定された製品等については、県が行う公共工事等で優先的に使

用するほか、県民の方々や県内の市町等へホームページやパンフレット等で広く

情報提供し、その利用促進を図っていくところであります。

つきましては、標記について、別紙のとおり長崎県未来環境推進課長より通知

がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。

なお、詳しくは、下記の未来環境推進課のホームページに掲載されております

ことを申し添えます。

☆ 長崎県未来環境推進課ホームページ

http://www.pref.nagasaki.jp/kankyo/mirai/index.php


